N PRODUITS SOUMIS A DES NORMES

OFFICIELLES MEXICAINES

Les sociétés canadiennes qui exportent au Mexique des
produits soumis a des Normas Oficiales Mexscanas (NOMs),
normes officielles, peuvent s’en procurer des copies
aupres des organismes mexicains suivants :

Aliments, boissons, cosmétiques, produits de toilette
Secrétariat a la santé
Secretaria de Salud (SS)
Direccion General de Control
Sanitario de Bienes y Servicios
Donceles No. 39

Col. Centro

06010 México, D.F.
Mexique

Téléphone : 518-3696
Télécopieur : 512-9628

Médicaments, équipement et fournitures médicales
Secrétariat a la santé

Secretaria de Salud (SS)

Direccion General de Control de Insumos para la Salud -
Mariano Escobedo No. 373, Piso 6

Col. Chapultepec Morales

11570 México, D.F.

Mexique

Téléphone : 254-0962/2525

Télécopicur : 254-6962

Pesticides, engrais, substances toxiques
Secrétariat a la santé

Secretaria de Salud (SS)

Direccion General de Salud Ambiental

San Luis Potosi No. 192, Piso 4

Col. Roma

06700 México, D.F.

Mexique

Téléphone : 584-6745

Télécopicur : 558-5260

Autres produits

Secrétariat au commerce et au

développement industriel
Bureau des normes

Secretaria de Comercio y Fomento Indusirial (SECOFI)

Direccion General de Normas

Av. Puente de Tecamachalco No. 6
Col. Fuentes de Tecamachalco
53950 Tecamachalco, Estado de México

Mexique

Téléphone : 729-9300
Télécopicur : 729-9477

NUMERO TARIFAIR
MEXICAIN :

NORME MEXICAINE

OBLIGATOIRE

Produits du cuir
Produits textiles
Produits de la viande

Arbres de Noél
7311.00.01

7321.11.01
8413.11.01
8414.51.01
8414.90.13
8414.90.99
8415.10.01
8418.10.01
8418.30.03
8418.40.03
8419.11.01
8419.19.01
8419.19.99
8419.20.01
8419.81.01
8419.81.02
8422.11.01
8423.10.01
8423.81.01
8423.82.01
8423.89.99
8438.60.01
8438.60.02
8450.11.01
8450.12.01
8452.10.01
8469.10.01
8469.10.99
8470.21.01

NOM-020-SCFI-1993
NOM-004-SCFi-1993

NOM-EM-003-Z00-1994

(NOM d’urgence)

NOM-EM-012-SARH3-1994

(NOM d’urgence)

NOM-021/4-SCFI-1993
NOM-018/1-SCPI-1993

NOM-023-SCFI-1993
NOM-005-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993

"~ NOM-003-SCFI-1993

NOM-003-SCFI-1993
NOM-022-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-027-SCFI-1993
NOM-001-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-010-SCFI-1993
NOM-010-SCFI-1993
NOM-010-SCFI-1993
NOM-010-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-003-SCFI-1993
NOM-016-SCFI-1993
NOM-016-SCFI-1993
NOM-016-SCF|-1993

GUIDE D’AFFAIRES
DOCUMENTS ET REGLEMENTS POUR EXPORTER AU MEXIQUE



