### ANNEXE A

# PRODUITS SOUMIS À DES NORMES OFFICIELLES MEXICAINES

Les sociétés canadiennes qui exportent au Mexique des produits soumis à des *Normas Oficiales Mexicanas (NOMs)*, normes officielles, peuvent s'en procurer des copies auprès des organismes mexicains suivants:

#### Aliments, boissons, cosmétiques, produits de toilette

Secrétariat à la santé Secretaría de Salud (SS) Dirección General de Control Sanitario de Bienes y Servicios Donceles No. 39 Col. Centro 06010 México, D.F. Mexique

Téléphone : 518-3696 Télécopieur : 512-9628

#### Médicaments, équipement et fournitures médicales

Secrétariat à la santé
Secretaría de Salud (SS)
Dirección General de Control de Insumos para la Salud
Mariano Escobedo No. 373, Piso 6
Col. Chapultepec Morales
11570 México, D.F.
Mexique
Téléphone: 254-0962/2525
Télécopieur: 254-6962

### Pesticides, engrais, substances toxiques

Secrétariat à la santé Secretaría de Salud (SS) Dirección General de Salud Ambiental San Luis Potosí No. 192, Piso 4 Col. Roma 06700 México, D.F. Mexique Téléphone: 584-6745

Télécopieur: 558-5260

**Autres produits** 

Secrétariat au commerce et au développement industriel
Bureau des normes
Secretaria de Comercio y Fomento Industrial (SECOFI)

Dirección General de Normas

Av. Puente de Tecamachalco No. 6

Col. Fuentes de Tecamachalco

53950 Tecamachalco, Estado de México Mexique

Téléphone: 729-9300 Télécopieur: 729-9477

# NUMÉRO TARIFAIRE NORME MEXICAINE MEXICAIN OBLIGATOIRE

Produits du cuir	NOM-020-SCFI-1993
Produits textiles	NOM-004-SCFI-1993
Produits de la viande	NOM-EM-003-Z00-1994
	(NOM d'urgence)
Arbres de Noël	NOM-EM-012-SARH3-1994
	(NOM d'urgence)
7311.00.01	NOM-021/4-SCFI-1993
	NOM-018/1-SCPI-1993
7321.11.01	NOM-023-SCFI-1993
8413.11.01	NOM-005-SCFI-1993
8414.51.01	NOM-003-SCFI-1993
8414.90.13	NOM-003-SCFI-1993
8414.90.99	NOM-003-SCFI-1993
8415.10.01	NOM-003-SCFI-1993
8418.10.01	NOM-003-SCFI-1993
8418.30.03	NOM-003-SCFI-1993
8418.40.03	NOM-003-SCFI-1993
8419.11.01	NOM-022-SCFI-1993
8419.19.01	NOM-003-SCFI-1993
8419.19.99	NOM-027-SCFI-1993
8419.20.01	NOM-001-SCFI-1993
8419.81.01	NOM-003-SCFI-1993
8419.81.02	NOM-003-SCFI-1993
8422.11.01	NOM-003-SCFI-1993
8423.10.01	NOM-010-SCFI-1993
8423.81.01	NOM-010-SCFI-1993
8423.82.01	NOM-010-SCFI-1993
8423.89.99	NOM-010-SCFI-1993
8438.60.01	NOM-003-SCFI-1993
8438.60.02	NOM-003-SCFI-1993
8450.11.01	NOM-003-SCFI-1993
8450.12.01	NOM-003-SCFI-1993
8452.10.01	NOM-003-SCFI-1993
8469.10.01	NOM-016-SCFI-1993
8469.10.99	NOM-016-SCFI-1993
8470.21.01	NOM-016-SCFI-1993

